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Структура доходов бюджета района за 2019-2020 годы 
 

Показатели  
2019 год, 

тыс.руб. 

Удельный вес, 

% 
2020 год, 

тыс.руб. 

Удельный вес, 

% 

Темп роста, 

% 

Налоговые поступления  51 483,9 59,5 55 934,3 57,2 108,6 

Неналоговые поступления  4 338,9 5,0 3 937,4 4,0 90,7 

Безвозмездные поступления из 

вышестоящих бюджетов 30 732,6 35,5 37 886,0 38,8 123,3 

Всего  86 555,4 100,0 97 757,7 100,0 112,9 
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Анализ налоговых поступлений в бюджет района 
 

Показатели 2019 год, 

тыс. рублей 

Удельный 

вес, 

 % 

2020 год,  

тыс. рублей 

Удельный 

вес, 

 % 

Темп роста, 

% 

Подоходный налог с физических 

лиц 

 

19 881,2 

 

38,6 

 

23 006,0 

 

41,1 

 

115,7 

Налог на добавленную стоимость 11 817,6 23,0 12 868,1 23,0 108,9 

Налоги на собственность: 7 730,7 15,0 6 921,0 12,4 89,5 

Земельный налог 1 528,8 - 1 410,8 - 92,3 

Налог на недвижимость 6 201,9 - 5 510,2 - 88,8 

Налог за добычу (изъятие) иных 

природных ресурсов 

 

6 061,1 

 

11,8 
 

6 518,2 

 

11,7 
 

107,5 

Другие налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, услуг) 

 

3 858,1 

 

7,5 
 

4 278,7 

 

7,6 
 

110,9 

Прочие налоговые поступления  

2135,2 

 

4,1 

 

2 342,3 

 

4,2 

 

109,7 

ВСЕГО 51 483,9 100,0 55 934,3 100,0 108,6 
 

 

Показатели 2019 год,  

тыс. рублей 

2020 год,  

тыс. рублей 

Темп роста,  

% 

 

ВСЕГО 

 

4 338,9 

 

3 937,4 

 

90,7 
 

 



 

Сведения об исполнении бюджетов первичного уровня по доходам за 2020 год 
 

(в рублях) 
 

Наименование бюджетов 

 

Уточненный 

годовой план 

 

Исполнено 

 

% исполнения 

Богдановский  83 463,46 84 823,71 101,6 

Бостынский  106 696,62 110 555,67 103,6 

Вульковский  125 654,82 138 270,73 110,0 

Городокский  121 748,06 128 807,79 105,8 

Дворецкий  136 800,73 152 927,85 111,8 

Дятловичский  110 739,97 112 548,70 101,6 

Лахвенский 123 895,55 129 526,38 104,5 

Лунинский  130 876,19 137 661,85 105,2 

Микашевичский  227 699,81 352 490,38 154,8 

Редигеровский 77 724,91 80 255,21 103,2 

Синкевичский  122 269,47 126 729,49 103,6 

Чучевичский  101 337,44 103 966,41 102,6 

 

ИТОГО 

 

1 468 907,03 

 

1 658 564,17 

 

112,9 

 

 

 



 

(тыс. рублей) 

 

 

 

Образование

Здравоохранение

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

Общегосударственная деятельность

Социальная политика

Физическая культура, спорт и СМИ

Национальная экономика

Охрана окружающей среды

Национальная оборона
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Образование
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жилищное 

строительств
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ственная 

деятельность

Социальная 
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культура, 

спорт и СМИ

Национальна
я экономика

Охрана 
окружающей 
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Национальна
я оборона

2020 год 39798 28801,2 8556 6073,7 5608,5 4821,7 3522,4 181,3 24,9

2019 год 35708,7 22956,9 8928 4474 5767,1 4635,8 3968,1 76,5 28,2

2020 год 2019 год



 

(удельный вес в расходах) 
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Наименование программы 
Исполнено, 
тыс. рублей 

Удельный вес 

в объеме 

программных 

расходов, % 
Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь 1 967,7 2,1 

Государственная программа "Управление государственными финансами и регулирование 

финансового рынка" 
1 001,7 1,1 

Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской 

АЭС 
2 802,4 3,1 

Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения 2 328,6 2,5 

Государственная программа "Здоровье народа и демографическая безопасность 

Республики Беларусь"  
28 499,2 31,1 

Государственная программа "Охрана окружающей среды и устойчивое использование 

природных ресурсов" 
181,3 0,2 

Государственная программа "Беларусь гостеприимная"  7,4 0,0 

Государственная программа "Образование и молодежная политика" 40 445,2 44,1 

Государственная программа "Культура Беларуси"  2 706,7 3,0 

Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике 

Беларусь 
2 075,3 2,3 

Государственная программа "Комфортное жилье и благоприятная среда" 8 368,0 9,1 

Государственная программа "Строительство жилья" 146,7 0,2 

Государственная программа развития транспортного комплекса Республики Беларусь 1 205,5 1,3 

Государственная программа по увековечению погибших при защите Отечества и 

сохранению памяти о жертвах войн 
5,5 0,0 

ВСЕГО 91 741,4 100,0 
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